
  
          

      

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
Π.Ο. Λάρισας-Τρικάλων, Γαιόπολις, 

Τ.Κ.41500 Λάρισα, τηλ. 2410684253, 
email: g-nurs@uth.gr 

  

   
Λάρισα  28-06-2024 

                      Αρ. πρωτ.: 571 
 
Θέμα: «Ορισμός Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) (Εφορευτική Επιτροπή) για την ανάδειξη 

εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του/ της 
αναπληρωτή/ τριας του στη Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

 
Η Πρόεδρος του Τμήματος Νοσηλευτικής έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου Θεσσαλίας» (Α’ 31) 
όπως ισχύει, 

2. την περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 22 «Ίδρυση και μετονομασία Τμημάτων» του ν. 4589/2019 
(Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», 

3. τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του 
ν.4727/2020 (Α  ́ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

4. το άρθρο 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 
συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του ν. 4823/2021 (Α’ 136), 

5. το άρθρο 28 «Όργανα Τμήματος», την παρ. 1 του άρθρου 29 «Συνέλευση Τμήματος – 
Συγκρότηση» και το άρθρο 41 «Εκπρόσωποι μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού» του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

6. την υπό στοιχεία 5204/12-11-2021 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία 
Ψηφιακής κάλπης ‘’ΖΕΥΣ’’» (Β’ 5244), 

7. την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06-10-2022 (Β’ 5220) κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων – Επικρατείας «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών 
οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», 

8. την υπό στοιχεία 15718/22/ΓΠ1/11-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 625/21-07-2022) Διαπιστωτική Πράξη 
του Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας εκλογής της Ιωάννας Παπαθανασίου, Καθηγήτριας 
του Τμήματος Νοσηλευτικής ως Προέδρου του Τμήματος, με θητεία από 01-09-2022 έως 31-
08-2024, η οποία παρατείνεται ως 31-08-2025 βάσει της παρ. 3 του άρθρου 49 του 5094/2024 
(Α΄39), 

9. την αρ. πρωτ. 482/27-05-2024 (ΑΔΑ: Ρ1Ε0469Β7Ξ-7ΘΕ) προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του/ της αναπληρωτή/ τριας του στη Συνέλευση του 
Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

10. το αρ. πρωτ. 10987/24/ΓΠ1/30-05-2024 (ΝΟΣ 502/30-05-2024) έγγραφο του Τμήματος 
Προσωπικού (Λάρισα) του ΠΘ με θέμα: «Κατάρτιση εκλογικού καταλόγου», 

11. τις αιτήσεις υποψηφιότητας των μελών Ε.ΔΙ.Π. Λαμπρινής Κοντοπούλου (537/18-06-2024) και 
Χρήστου Αγναντή (553/25-06-2024), 

mailto:g-nurs@uth.gr
ΑΔΑ: ΨΔΨΩ469Β7Ξ-0ΤΔ



12. το γεγονός ότι στο Τμήμα Νοσηλευτικής υπηρετούν τέσσερα (4) μέλη Ε.ΔΙ.Π,  
13. την ηλεκτρονική κλήρωση που διενεργήθηκε με επιμέλεια της Προέδρου του Τμήματος 

Νοσηλευτικής, Καθηγήτριας Ιωάννας Παπαθανασίου, για την ανάδειξη του Ο.Δ.Ε., ήτοι της 
Εφορευτικής Επιτροπής, μεταξύ του συνόλου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) που υπηρετεί στο Τμήμα Νοσηλευτικής, εξαιρουμένων των μελών που 
έχουν υποβάλει υποψηφιότητα 

Α π οφ α σ ίζ ε ι   

τον ορισμό του μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Νοσηλευτικής κ. Δημητρίου Μαντζάρη, μετά από 
ηλεκτρονική κλήρωση [παρ. 7 του άρθρου 7 της αρ. 123024/Ζ1/06-10-2022 ΚΥΑ (Β΄ 5220)], ως 
Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) (Εφορευτική Επιτροπή) για την ανάδειξη εκπροσώπου των 
μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του/ της αναπληρωτή/ τριας του στη 
Συνέλευση του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε., αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των υποψηφίων, ελέγχει τις υποψηφιότητες που 
έχουν υποβληθεί προκειμένου να διαπιστώσει αν συντρέχουν στο πρόσωπο κάθε υποψηφίου οι 
προϋποθέσεις εκλογιμότητας και δεν υφίστανται κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την ολοκλήρωση 
του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει ενιαίο ψηφοδέλτιο που 
περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους. Στην ιστοσελίδα του Τμήματος Νοσηλευτικής 
δύναται να αναρτάται σύντομο βιογραφικό σημείωμα κάθε υποψηφίου, εφόσον το επιθυμεί ο ίδιος 
ο υποψήφιος. 

Το Ο.Δ.Ε. οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος 
των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθά και να επιλύει οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη 
διάρκεια αυτής. 

Το Ο.Δ.Ε., το οποίο είναι μονοπρόσωπο, ασκεί καθήκοντα διαχειριστή, που έχει την ευθύνη 
διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας την Τετάρτη 17 Ιουλίου 2024, προμηθεύεται τους κωδικούς 
πρόσβασης στο σύστημα «ΨΗΦΙΑΚΗ ΚΑΛΠΗ ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., καταχωρίζει στο σύστημα 
τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας και καθορίζει το ακριβές 
χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να ασκήσουν το εκλογικό τους 
δικαίωμα. 

Αμέσως μετά τη λήξη της ψηφοφορίας, το Ο.Δ.Ε. εισάγει το απαραίτητο Κρυπτογραφικό Κλειδί 
Ψηφοφορίας προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, τηρεί πρακτικό 
καταμέτρησης ψήφων και συντάσσει το πρακτικό εκλογής. 

Το Ο.Δ.Ε. υποβάλλει το πρακτικό εκλογής στην Πρόεδρο του Τμήματος Νοσηλευτικής και 
γνωστοποιεί τα αποτελέσματα των εκλογών στην ακαδημαϊκή κοινότητα με την ανάρτησή τους στην 
ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Το Ο.Δ.Ε. έχει τη δυνατότητα να μεταθέσει τον χρόνο λήξης της ψηφοφορίας, εφόσον κρίνει ότι αυτό 
διευκολύνει την πληρέστερη εκτέλεση της εκλογικής διαδικασίας. Επίσης, μπορεί να ακυρώσει ή να 
επαναλάβει την εκλογική διαδικασία, μετά από σχετική αιτιολογημένη απόφαση, εφόσον δεν έχει 
ολοκληρωθεί κανονικά η έκδοση αποτελεσμάτων, κατόπιν ηλεκτρονικής επικοινωνίας με την 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. για τη διαθεσιμότητα ημερομηνιών διεξαγωγής και σύμφωνη γνώμη αυτής. 

Η παρούσα απόφαση να καταχωριστεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να 
αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 
 

 
ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΙΟΥ  

ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με ηλεκτρονική αποστολή): 
- Μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Νοσηλευτικής  

ΑΔΑ: ΨΔΨΩ469Β7Ξ-0ΤΔ


		2024-06-28T12:56:14+0300
	Athens




